-

EDITAL Nº 05/2023

"DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR
PRAZO DETERMINADO Nº 002/2023, PARA PROVIMENTO

DO CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL ÁREA 1 - ANOS INICIAIS E ÁREA 2 –
ANOS FINAIS DISCIPLINA DE MATEMÁTICA, E
CONVOCA PARA SORTEIO DE DESEMPATE."

 TIAGO GÖRSKI LACERDA, Prefeito Municipal de Santiago, através

da Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37, IX, da
Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, amparado em excepcional interesse público pela
Lei Municipal nº 423/2022.

    FAZ SABER que divulga o resultado preliminar do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação por Prazo Determinado nº 02/2023, para provimento do Cargo de
Professor e convoca para o sorteio de desempate, conforme segue:

PROFESSOR – ÁREA 1 - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL:
Dia 15/02/2023 - às 8h20min

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

15 SHIRLEI NUNES GUADAGNIN 10,0 1º

17 RAQUEL STIVANIN MONTEIRO MACHADO 10,0 1º

39 CÁTIA FARIAS DO NASCIMENTO 10,0 1º

40 PAULO GILBERTO ALMEIDA DA SILVA 10,0 1º

50 CRISTIELE RAMOS PIRES FIORENZA 10,0 1º

51 ELIZANE MAIÉ ANDRADE 10,0 1º

62 MARÍLIA WITT MAIJO GUERRA 10,0 1º

79 GRACIELE DA SILVA LEAL 10,0 1º

80 INAJARA RODRIGUES VEIGA 10,0 1º

99 LILIANE SIQUEIRA MEDEIROS 10,0 1º

108 LEIDE ARACELE DE MOURA RAUBER 10,0 1º

109 FERNANDA VIEIRA DE ALMEIDA 10,0 1º

Dia 15/02/2023 - às 8h30min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

09 CATIANE FIORENZA VACHT 9,0 14º

10 RITA DE CASSIA FIORENZA VACHT 9,0 14º

42 ROSIELDA DE PAULA BIANCHINI  9,0 14º

Dia 15/02/2023 - às 8h35min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

03 MARÍLIA GUIMARÃES CARVALHO 8,0 18º

13 JOCIELE BERTAZZO KUETEZ 8,0 18º

14 MAYARA DA SILVA MONTEIRO 8,0 18º

16 FERNANDA CASTIGLIONI AZZOLIN DE CAMPOS 8,0 18º

20 LETICE DOS SANTOS SILVA 8,0 18º

21 RAFAELA DA SILVA GARCIA BECKER 8,0 18º

23 MARI ÂNGELA HEMANN PIECHA DE CARVALHO 8,0 18º

24 JANE DIELO DE CARVALHO 8,0 18º

25 ANNI ZANELLA GUERRA 8,0 18º

27 SÔNIA MARISTELA MACHADO DO AMARAL 8,0 18º

30 LUCÉLI DOS SANTOS SAUCEDO 8,0 18º

32 FLÁVIA DO AMARAL VEIGA 8,0 18º

43 ANDRÉIA PICHINA FORTES 8,0 18º

44 MANUELA CRUZ BOEIRA MARQUES 8,0 18º

57 RUBIAM GOMES VIANA 8,0 18º

74 FERNANDA NUNES MADALOSSO DO NASCIMENTO 8,0 18º

76 CRISTIANE DA SILVA FRIEDRICH 8,0 18º

-

77 LUANA MARQUES MARTINS 8,0 18º

78 ARIANE BENITZ BARBOZA 8,0 18º

81 APARICIANE PEDROSO RASIA 8,0 18º

87 ANDREA CECHIN PIRES  8,0 18º

88 LUCIANE MULLER ROSSO 8,0 18º

89 DÉRICK BECKER PEREIRA 8,0 18º

93 LUCIMARA DE LIMA 8,0 18º

97 ARIANE DA SILVA BRANDÃO RESTA 8,0 18º

100 PATRÍCIA BARBOSA BELMONTE 8,0 18º

102 GIZELA BEATRIZ COMIS CHAGAS 8,0 18º

105 VALÉRIA OBENS SOARES 8,0 18º

110 LUCIANE VARGAS PIECHA 8,0 18º

111 MORGANA DINIZ MACHADO 8,0 18º

114 JANISSE VIEIRO 8,0 18º

116 GABRIELA DEBORTOLI COELHO 8,0 18º

119 ANGELICA BELMONTE CARVALHO GARCIA 8,0 18º

Dia 15/02/2023 - às 8h45min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

01 FÁTIMA DOS REIS 7,5 51º

02 LEANDRO OLIVEIRA PAIVA 7,5 51º

08 TATIANE PEDROSO ROCHA CARVALHO 7,5 51º

35 ANDRIELI DAL-SOTO LIXINSKI 7,5 51º

56 ANDRIELE BECKER GOMES SAGIN 7,5 51º

58 DINARA MARTINS CAETANO 7,5 51º

113 TACIELE BERLATO TOLFO 7,5 51º

Dia 15/02/2023 - às 8h50min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

46 ANDRIELI TURCHETTI CORREIA BUENO 7,0 58º

48 MICHELE FOGLIATO RESTA REOLON 7,0 58º

86 ANDREIA GARCIA MULLER 7,0 58º

90 BRUNA WESZ WULFF 7,0 58º

91 CÍNTIA MARTINS DOS SANTOS 7,0 58º

Dia 15/02/2023 - às 8h55min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

45 LISIANE DOS SANTOS DE VARGAS 6,5 63º

49 JOSEANE DOS SANTOS OLIVEIRA 6,5 63º

66 JESUS DE FATIMA AIRES VALENÇA 6,5 63º

75 JANICE DA SILVA CECHIN 6,5 63º

82 BRUNA APARECIDA DA ROSA 6,5 63º

Dia 15/02/2023 - às 9 horas:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

05 MARIA APARECIDA DA ROSA VIEIRA 6,0 68º

11 JULIANA DA SILVA PIRES 6,0 68º

22 GESSIANA RAQUEL CASTRO DE SOUZA  6,0 68º

29 MERLIN CORREIA KAUFMANN 6,0 68º

65 SUZELI LAMBERTY FERREIRA CORRÊA 6,0 68º

69 KATIA ANDREA SOARES BUCHVAITZ 6,0 68º

106 MICHELE LIMA DE MATTOS 6,0 68º

107 DIENEFER MORAES FRIGGI 6,0 68º

115 JALUSA FABIÚLA FERNANDES MACHADO RIBEIRO 6,0 68º

-

Dia 15/02/2023 - às 9h05min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

55 SABRINA DE SOUZA RODRIGUES 5,5 77º

96 LUCIELI OCHÔA BETTIM 5,5 77º

Dia 15/02/2023 - às 9h05min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

06 MIRIAN GRACIANE DA ROSA ROOS 5,0 79º

60 VERÔNICA MIGUEL CAMPELO 5,0 79º

112 DÉIA GONÇALVES AVILA DOS SANTOS 5,0 79º

Dia 15/02/2023 - às 9h10min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

04 MARILAINE CARDOSO DA SILVA 4,0 82º

12 BRUNA SANTOS CONCENTINO 4,0 82º

31 JANDER MASTELOTO BORGES 4,0 82º

38 FRANCIELE PEREIRA PIVOTO REBELO 4,0 82º

64 DENISE MOUSQUER 4,0 82º

67 MILENA DA PIEVE FRIZZO 4,0 82º

70 ADIR IRACEMA ALVES PEREIRA EBLE 4,0 82º

71 DEISE QUELE AMARAL FOLETTO RIBEIRO 4,0 82º

Dia 15/02/2023 - às 9h15min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

73 CARINE AMARAL DE SOUZA DO AMARANTE 3,5 90º

101 GENEROSA DE FÁTIMA DA SILVA ANDRADE 3,5 90º

Dia 15/02/2023 - às 9h15min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

18 LETICIA PEDROSO CÔRTES 3,0 92º

54 LUIS GUSTAVO DA SILVA DE MOURA 3,0 92º

117 CHARLISE AJALA DOS SANTOS FERNANDES 3,0 92º

Dia 15/02/2023 - às 09h20min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

37 MARCIA ELIANE ALMEIDA DE VARGAS 2,5 95º

52 BIANCA HELENA BELMONTE BIANCHINI COLPO 2,5 95º

53 MONIQUE WITT DE SOUZA 2,5 95º

Dia 15/02/2023 - às 09h20min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

26 MARIA ROSA MARTINS DENARDI 2,0 98º

41 ELISIANE MINHOS DOS SANTOS 2,0 98º

59 FABIANE RIOS DO AMARANTE 2,0 98º

61 TATIANE TUBELLE DIAS 2,0 98º

68 RAFAELA NUNES FORTES 2,0 98º

94 GLAUCIA VIEIRA MESSA 2,0 98º

120 EDUARDA BALDIATI DA SILVA 2,0 98º

Dia 15/02/2023 - às 09h25min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

19 BRUNA MOLETA DE MELO 1,5 105º

-

36 MARIA CAROLINE DA SILVA PRESTES 1,5 105º

104 JOSEANE CASAROTTO 1,5 105º

118 USTANE MOSCATO DA SILVA 1,5 105º

122 JÉSSICA RODRIGUES DOS SANTOS VARGAS
FERREIRA

1,5 105º

Dia 15/02/2023 - às 09h30min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

103 LEANDRA MACHADO DOS SANTOS 1,0 110º

124 RAYANA MARTINS DE CAMPOS 1,0 110º

Dia 15/02/2023 - às 09h30min:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

07 JAINE HEYNA DO NASCIMENTO 0,5 112º

84 ROSELI TERESINHA SANTI VALVASSORI 0,5 112º

95 RAQUEL DA SILVA MACHADO 0,5 112º

Dia 15/02/2023 - às 09h35min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

28 MAURÍCIO DA SILVA SANTOS 0,0 115º

33 MARISTANE DA SILVA ATARAN 0,0 115º

63 JULIANA VIEIRA MACHADO 0,0 115º

72 ELIZA MARTINS RODRIGUES 0,0 115º

83 PRISCILA COSPENARO BRUCK DA ROSA 0,0 115º

85 GRAZIELE MACHADO FONTANA 0,0 115º

98 KARINE MACHADO VIEIRA 0,0 115º

121 ROBERTA NUNES ROSSI DA ROSA 0,0 115º

PROFESSOR – ÁREA 2 – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, DISCIPLINA DE
MATEMÁTICA:
Dia 15/02/2023- às 9h40min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

01 LIDIANE BERNARDI TROMBINI 5,5 2º

04 SABRINA DE SOUZA RODRIGUES 5,5 2º

Dia 15/02/2023 - às 9h45min:

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃ
O PARCIAL

06 CAMILA MACHADO DE OLIVEIRA DUTRA 2,0 7º

07 CARINE GUERRA MARTINS 2,0 7º

08 FERNANDA LENCINI PERÔNIO SARTURI 2,0 7º

Dia 15/02/2023 - às 9h45min:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
PRELIMINAR

CLASSIFICAÇÃO
PARCIAL

05 CARLOS TEIXEIRA BARBOSA 0,0 11º

10 MARE TEREZINHA MATTOS ALMEIDA 0,0 11º

 Os candidatos poderão acompanhar o sorteio no Auditório do Centro Cultural de Santiago
“Aureliano de Figueiredo Pinto”, localizado na Rua Pinheiro Machado nº 2291, nos horários
mencionados acima.

Município de Santiago, 13 de fevereiro de 2023.

TIAGO GÖRSKI LACERDA
Prefeito Municipal